
   

 
 

 
 

 

Praha, 15. října 2020 

 

MPSV podpoří pražské organizace působící v sociální 
oblasti a oblasti práce s dětmi až 100 miliony  
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhlásilo 15. října 2020 výzvu  
z Operačního programu Zaměstnanost (OPZ), která reaguje na prioritní 
témata hlavního města v oblasti sociálního začleňování a prevence 
sociálního vyloučení jednotlivců a rodin. Vyhrazeno je 100 mil. Kč, o které 
mohou nestátní neziskové organizace, městské části, poskytovatelé 
sociálních služeb a příspěvkové organizace žádat až do 22. prosince 2020. 
 
Tyto peníze mají pomoci jednotlivcům a rodinám zlepšit schopnost sociálního fungování  
v jejich přirozeném prostředí, a to prostřednictvím zkvalitňování sociální práce na 
městských částech. Podpořeni budou také lidé, kteří nejsou schopni plnit své finanční 
závazky, jsou ohroženi bezdomovectvím, závislostmi, lidé s duševním onemocněním, 
ohrožené děti a nefunkční rodiny či osoby se zdravotním postižením a jejich rodiny. Pomoc 
půjde rovněž na rozvoj domácí paliativní péče. 
 
Zaměřit se je možné i na rozvíjení a zkvalitňování poskytovaných služeb v uvedených 
oblastech. Konkrétně na lepší metodickou podporu a podporu procesů standardizace 
činností, vzdělávání odborných pracovníků, hledání inovativních řešení, hodnocení 
efektivity při zavádění procesů a služeb, síťování a zavádění programů mezioborové 
a meziresortní spolupráce. 
 
Bližší informace k výzvě najdete ZDE.  
 
 

Tiskové oddělení MPSV 

https://www.esfcr.cz/vyzva-139-opz

